7 Locationis, et conductoris non dici- cur contractus quando pensio sol- uenda non consistit in pecunia nu- merata, sed contractus in nomine eius, ex quo actione prescriptis ver- bis agitur.

8 Actio locatii ei, et aduersus quem ad quid competat.

9 Actio locati datari locatori pro resili- tuenda sibi possessione rei locata si- nuo tempore locationis.

10 Locator finito tempore locationis libere poteris conductorum expellere, et rem alteri loca- re.

11 Scholares in re conducta alij p- codem prezzo praeficiuntur.

12 Locatori actio locati non competit ante tempus finitus locationis, ni- si in quatuor casibus,

13 Actio

- 13 Actio locati ut competit, que re
quirantur.
- 14 Libellus non est necessarius quando
adseritur pro pensione à conducto
re soluenda, quia iudices capituli
pignoribus procedunt contra con-
ductorem.
- 15 Actio conducti cui, & aduersus
quem ad quid detur.
- 16 Locationis contractus dissoluitur,
si res locata abque culpa locato-
ris perempta fuerit.
- 17 Locator, si res locata absq; eius cul-
pa, & dolo evicta fuerit præstare
interesse tenetur, tradendore aequè
idoneam conductori.
- 18 Locator non tenetur ad interesse,
nec conductor ad pensionem, quā
do propter iustum metum illusio-
num, & nocturnorum tumultuum,
pensionem soluere non tenetur.
- 19 Conductor recedens à domo condon-
et propter pestem non tenetur ad
pensionem.
- 20 Conductor recedens à domo cōdu-
cta propter iustum metum illusio-
num, & nocturnorum tumultuum,
pensionem soluere non tenetur.
- 21 Insinus famulus non potest pote-
re mercédem pro tempore quo fuit
egrotus.
- 22 Libellus in actione locati.
- 23 Libellus in actione conducti.
- §. 3. De actionibus locati,
& conducti.
- A Ctiones locati & conducti de iure ci-
vili sunt: tum propter similitudinem
quam habent cum actionibus crimi-
& vindi: ut in l. ff. locat., & in principi-
- insti de locatione & conductione, & in l.
l. t. 8 part. 5. tum etiam, quia ita Vlpian.
inquit in l. 1. q. 1. ff. de superficiebus. Et v-
traque directa est, & bona fidei, ut probat
tex. iuncta glos. 2. in §. actionum, institut.
de actionibus. Aliquando vero vtraque
utilis est, veluti quando qui rem, quam ab
uno conducti alteri locat, quod facere po-
test, nisi aliud conuenierit, vt in l. nemo,
C. de locato. & conducto, & in l. sibi, la-
2. & in l. sibi locauero, ff. locat., & notat.
- 3 Antonius Gomez 2. tomo variarum, ca-
pic. 3 num. 1. Pro quarum cognitione cō-
stituendum est, quod locator dicitur ille,
qui dominus rei est, vel habet aliquod ius
4 in re, propter quod illam locare potest: cō-
ductor vero dicitur ille, qui accepit rem
conductum à domino, vel ab habente ius
5 locandi. Et locator tenetur ad tradendam
rem, & ad præstendam patientiam vius,
& fruitionis in re locata per tempus con-
uentum, conductor vero tenetur ad solu-
tionem pensionis, debito & consueto tem-
pore, & ad restituendam rem finito tem-
pore locationis, iuxta textum in l. ex con-
ducto in principi. ff. locat., & in l. con-
ductores, C. de locato. Rursus cōsultum, quod
7 in contractu locationis pensio soluenda
confidere debet in pecunia numerata: a-
liasi cōsultat in alio genere, vt puta, in
certa parte frumenti, olei, vini, vel simili-
tuncionē est propriè contractus locationis,
& conductionis, sed innominatus, &
agerit actione, præscriptis verbis. Astinim-
latur tamen contractui locationis, vt pro-
batur in l. 1. q. si quis seruum, ff. depositi.
& in l. si olei, C. de locato: & in §. 1. insti.
de locatione, & conductione, & notat glo-
in l. licet, C. de locato, & Bartol. in l. si mer-
ces, ff. bis maior, ff. locati.
8. 1. Hic sic cōstitutus dicendum est, quod
actio locati competit locatori, qui prædiū
urbanum, vel rusticum rem mobilem, ope-
rante suam locatū aduersus conductorem
pro te locata deterioris facta, aut pro mer-
cede, vel pensione soluenda, ut probatur
in l. adem, C. de locato, & in l. si vulnera-
ueris, ff. locati, & in l. Pomponius. la. 1. ff.
in quibus casu taci pig. vel hypoth. cōtra.
9. Daturque etiam locatori pro restituenda
sua pensione relocatae finito tempore lo-
cationis, ut in l. videamus, q. qui vim, ff. lo-
cati, & in l. si quis conductionis, & in l. cō-
ductores, C. de locato. Ettunc locator libe-
re poterit per hanc actionem conductorem
expellere, & realteri locare, ut in l. ne cui
liceat